
 

 
 
Dipartimento di Giurisprudenza 

 
Via Mazzocchi 68 

Palazzo Melzi 81055 S.M. Capua Vetere 

T: +39 0823 274872 

 

 

dip.giurisprudenza@unicampania.it  
dip.giurisprudenza@pec.unicampania.it  

www.giurisprudenza.unicampania.it  

                                                         

 

Oggetto: Elezioni della rappresentanza studentesca in seno ai Consigli di Corso di Studio per i 

Corsi attivati presso il Dipartimento di Giurisprudenza. Errata corrige.  

 

IL DIRETTORE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. 645 

del 17/10/2016 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale - n. 261 

dell’8/11/2016 ed entrato in vigore dal 23/11/2016; 

Visto che l’art. 33, comma 4, del citato Statuto, prevede che il Consiglio di Corso di Studio è costituito 

da una rappresentanza degli studenti pari alla misura minima prevista per legge; 

Vista la Legge 21 giugno 1995, n. 236 e in particolare l’art. 6 il quale stabilisce che gli statuti di ateneo 

fissano anche la composizione degli organi collegiali, assicurando la rappresentanza degli studenti in 

misura non inferiore al 15 per cento del numero complessivo dei componenti; 

Visto il Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con D.R. n. 526 del 24.07.2017 – modificato con 

DD.RR. n. 903 del 06/11/2018, n. 362 del 15/04/2019 e n. 329 del 06/05/2020; 

Visto l’art. 14 del R.E.; 

Visto l’art. 107 del R.E. riguardante la composizione del Consiglio di Corso di Studio, il quale 

stabilisce che nella composizione elettiva del predetto organo rientra una rappresentanza elettiva degli 

studenti iscritti al corso di studio pari al più piccolo numero intero non inferiore al 15% del numero 

complessivo dei componenti del consiglio del corso; 

Visto l’art. 108 comma 3° del vigente Regolamento Elettorale, il Direttore del Dipartimento, con il 

provvedimento di indizione, provvede a individuare: 

a) il gestore tecnico dell’elezione e l’ufficio competente; 

b) il numero degli eligendi per ciascuna delle componenti elettive; 

c) gli aventi diritto all’elettorato attivo e passivo per ciascuna delle componenti da eleggere; 

d) le modalità e i termini per il deposito delle liste dei candidati per la rappresentanza 

studentesca e il numero delle preferenze esprimibili (pari a 1/3 degli eletti); 

e) i membri della commissione elettorale; 

f) il luogo di ubicazione del seggio con i relativi orari di apertura e chiusura; 

g) la data della votazione che deve essere compresa tra il sessantesimo e il settantesimo giorno 

dalla data di emanazione del provvedimento. 

Richiamati i DD.Giu n. 94/2024, 95/2024, 96/2024, 97/2024  di indizione delle procedure di 

mailto:dip.giurisprudenza@unicampania.it
mailto:dip.giurisprudenza@pec.unicampania.it
http://www.giurisprudenza.unicampania.it/


 

 
 
Dipartimento di Giurisprudenza 

 
Via Mazzocchi 68 

Palazzo Melzi 81055 S.M. Capua Vetere 

T: +39 0823 274872 

 

 

dip.giurisprudenza@unicampania.it  
dip.giurisprudenza@pec.unicampania.it  

www.giurisprudenza.unicampania.it  

                                                         

elezione della componente studentesca nei Consigli di Corso di Studio, rispettivamente, del Corso di 

Laurea Magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza, Corso di Laurea in Scienze dei Servizi Giuridici, 

Corso di Laurea Magistrale in a ciclo unico in Giurisprudenza online e Corso di Laurea in Diritto 

della sicurezza e dell’innovazione tecnologica; 

Considerato che per mero errore materiale si è indicata una modalità di elezione a distanza, la quale 

va convertita in modalità di elezione in presenza, confermando giorno e ora delle elezioni; 

 

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa: 

1. di modificare l’art. 7, prima e seconda alinea, dei D.D.Giu n. 94/2024, 95/2024, 96/2024, 97/2024 di 

indizione delle procedure di elezione della componente studentesca nei Consigli di Corso di Studio, 

rispettivamente, del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza, Corso di Laurea in 

Scienze dei Servizi Giuridici, Corso di Laurea Magistrale in a ciclo unico in Giurisprudenza online e 

Corso di Laurea in Diritto della sicurezza e dell’innovazione tecnologica, come segue: 

“Art. 7– Data, orario e modalità delle votazioni 

Le votazioni avranno luogo i giorni 15 e 16 aprile 2024 dalle ore 9:00 alle ore 14:00 in presenza, 

utilizzando postazioni appositamente dedicate. L’ubicazione dei seggi elettorali sarà stabilito con 

successivo avviso che sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento. 

[…]”. 

2. restano immutate tutte le altre disposizioni dei richiamati decreti. 

Il Direttore 

Prof. Raffaele Picaro 

mailto:dip.giurisprudenza@unicampania.it
mailto:dip.giurisprudenza@pec.unicampania.it
http://www.giurisprudenza.unicampania.it/

		2024-02-23T12:53:44+0000
	Raffaele Picaro




